
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

N. 173 del Reg. Gen 173     Data 19-09-18 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA  PASSAGGIO DI PROPRIETA' CESSIONE BONARIA 

AREE PER LAVORI DI COMPLETAMENTO IMPIANTO FOGNARIO DAL 

PONTE SULLA SS 361 AL NUOVO DEPURATORE- 2^ STRALCIO- 

VARIANTE E SPESE NOTARILI PER PASSAGGIO PROPRIETA' 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  diciannove del mese di settembre nel proprio 

ufficio. 



GENERALE n. 173 del 19-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

PREMESSO CHE: 
 
- Con delibera della giunta municipale n. 45 del 26/02/2000 è stato 

approvato il progetto dei lavori di completamento impianto fognariodal 
ponte sulla S.S. 361 al nuovo depuratore 2^ stralcio; 
 

- Con delibera di G.M.  n. 134 del 29/10/20003 è stata approvata la perizia 
di variante di suddetti lavori individuando gli stessi nella località paradiso 
alla distanza di circa 100 mt dal cimitero; 
 
 

- Con delibera di consiglio n. 54 del 28/11/2003 è stato approvato il paino 
particellare di esproprio e sono state attivate le procedure per 
l’espropriazione e l’occupazione temporanea; 
 

- Con deliberazione della giunta municipale n. 21 del 07.02.2004 è stata 
acquisita in via bonaria l’area privata foglio 11 particella 70 di mq 
3.570,00 ai fini della realizzazione dell’opera pubblica “completamento 
impianto fognario e collegamento alla SS 361 al nuovo depuratore- 2^ 
stralcio- variante; 
 

- Con la stessa deliberazione è stato riconosciuto quale corrispettivo della 
cessione bonaria € 7.567,65;  
 
 

RITENUTO opportuno procedere al passaggio di proprietà, con l’attivazione 
dell’atto notarile; 
 

DETERMINA 
 
 
- Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
- Di dare mandato per la predisposizione dell’atto notarile del passaggio di 
proprietà al notaio  
Dott. Lorenzo Valeri notaio in Matelica (MC), C.so Vittorio Emanuele, per un 
importo preventivato massimo di €. 2.500,00 comprensivo di IVA e oneri; 
 
-Di imputare la spesa complessiva di € 2.500,00 per le spese notarili di 
predisposizione del passaggio di proprietà al Cap 102 del Bilancio preventivo 
2018; 
 
-Di provvedere con successivi atti alla liquidazione di tali spese, previo invio di 
regolari fatture elettroniche; 
 
-Di imputare la spesa di € 7.567,65 quale corrispettivo complessivo della 
cessione bonaria dell’area privata foglio 11 particella 70 di mq 3.570,00, ai Cap. 
2740 e 2748 del Bilancio preventivo 2018; 
 



GENERALE n. 173 del 19-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

-Di liquidare la spesa di € 7.567,65 quale corrispettivo complessivo della 
cessione bonaria dell’area privata foglio 11 particella 70 di mq 3.570,00 entro e 
non oltre 10 giorni dall’atto di acquisto, tramite bonifico bancario dietro 
comunicazione del codice IBAN dei beneficiari; 
 
- Di trasmettere per quanto di competenza il presente atto al Responsabile del 
Servizio Finanziario per il proseguo dell’iter procedurale 

 
 
 
.  

 
 



GENERALE n. 173 del 19-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 19-09-2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 19-09-2018 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Marsili Chiara 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 02-10-2018  al 17-10-2018 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       Marsili Chiara 

 

============================================================== 


